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投信や信用の残高や取引に応じ、国内株式手数料を30％優遇！  

国内株式手数料『超割コース』に『ダイヤモンドランク』誕生 

 
楽天証券株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：楠 雄治、以下 「楽天証券」）

は、2013 年 4 月 1 日（月）約定分から、国内株式手数料コース『超割コース』に新たな手

数料ランク『ダイヤモンドランク』を追加いたします。本対応により、『ダイヤモンドラン

ク』が適用されるお客様の国内株式手数料が超割『レギュラーランク』に比べ最大 30％優

遇されます。 
 
「超割コース」は、判定期間内の投資信託および信用取引の建玉残高や信用取引の新規建

代金合計に応じて、判定期間の翌月の国内株式手数料のランクを決定し、その手数料ラン

クに応じて翌月の国内株式手数料を優遇するものです。 
 

投資信託を保有しているお客様や信用取引を頻繁にご利用なさっているお客様は、「超割コ

ース」を選んでいただくことで、株式取引を業界最低水準の手数料でご利用になれます。 

 

楽天証券では、お客様の投資の選択肢を拡げるべく、さまざまな商品を提供してまいりま

した。このたび、弊社の商品を横断的にお取引いただいているお客様に対し優遇サービス

の拡充を図ることで、さらに利便性の高い取引プラットフォームを提供いたします。 
 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

■□ 新手数料コース概要 □■ 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

■ 新手数料適用開始日 

2013 年 4 月 1 日（月） 

 

■ 概要 

判定期間内の投資信託の平均保有残高や、信用取引の新規建代金・平均建玉残高に応じて

お客様の手数料ランク（ダイヤモンド・プラチナ・ゴールド・レギュラー）を決定し、そ

の手数料ランクに応じて、翌月の国内株式取引手数料を優遇いたします。 



 

■ 手数料ランク判定基準 

判定期間を前月 26 日から当月 25 日までとし、期間内のお客様の保有残高、および取引

を判定いたします。判定期間内に以下の条件のいずれかに該当すると、それぞれの手数料

ランクが設定されます。 

判定条件 ダイヤモンド プラチナ ゴールド レギュラー 

投資信託 

平均残高※ 
5,000 万円以上

 500 万円以上

5,000 万円未満

100 万円以上 

500 万円未満 
100 万円未満

信用建玉 

平均残高※ 
1 億円以上

1,500 万円以上

1 億円未満

500 万円以上 

1,500 万円未満 
500 万円未満

信用新規建 

約定金額合計 
30 億円以上

5 億円以上

30 億円未満

3 億円以上 

5 億円未満 
3 億円未満

※ 営業日ベースで平均した残高で算定いたします。 

 

■ 手数料金額一覧 

手数料ランクに応じて、設定される国内株式 1 取引あたりの手数料は以下の通りです。 

【現物取引手数料】                             

1取引あたりの 

約定代金 
ダイヤモンド プラチナ ゴールド レギュラー 

（参考） 

ワンショット

コース 

10 万円まで 145 円 

20 万円まで 194 円 

50 万円まで 

249 円 285 円 321 円 358 円 

358 円 

100 万円まで 447 円 511 円 575 円 639 円 639 円 

150 万円まで 534 円 611 円 687 円 764 円 764 円 

3,000万円まで 846 円 967 円 1,087 円 1,209 円 1,209 円 

3,000 万円超 893 円 1,021 円 1,149 円 1,277 円 1,277 円 

（税込） 

【信用取引手数料】 

1取引あたりの 

約定代金 
ダイヤモンド プラチナ ゴールド レギュラー 

（参考） 

ワンショット

コース 

30 万円まで 262 円 

30 万円超 
330 円 378 円 425 円 472 円 

472 円 

（税込） 



 【お問い合せ先】 

楽天証券株式会社 編成部 広報 （担当：中原） 

TEL：03-6739-1466  Mail：pr@rakuten-sec.co.jp 
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